
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°397 del 21/12/2023 registro generale 

N.65 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Determina di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. n. 

36/2023, per l'attività di postalizzazione e invio a mezzo PEC dei verbali di 

accertamento di violazione alle norme del codice della strada - Integrazione 

determinazione n. 317/2023 e impegno di spesa n. 573/2023 
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°397 del 21/12/2023 

Oggetto: Determina di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. n. 

36/2023, per l'attività di postalizzazione e invio a mezzo PEC dei verbali di accertamento 

di violazione alle norme del codice della strada - Integrazione determinazione n. 317/202 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

 

Vista la propria Determinazione n. 317 del 20 novembre 2023, recante “Determina di 

affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, per l’attività di 

postalizzazione e invio a mezzo PEC dei verbali di accertamento di violazione alle norme del 

codice della strada” con la quale è stata affidata la suddetta attività alla ditta HALLEY 

INFORMATICA S.r.l. con sede in Matelica (MC), Via Circonvallazione 131, Partita IVA 

00384350435; 

 

Considerata la necessità di integrazione di quanto impegnato con la suddetta Determinazione, 

di una cifra pari a € 5.000,00; 

 

Richiamato l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti; 

 

Dato atto che l’appalto originario è stato registrato con C.I.G. Z723D4B90B; 

 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del 

d.lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig. Marco Massavelli,  che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 

D. Lgs. 36/2023; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) di integrare quanto impegnato con la Determinazione n. 317 del 20 novembre 2023, con 

la cifra di € 5.000,00 a favore della ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l. con sede in 



Matelica (MC), Via Circonvallazione 131, Partita IVA 00384350435, a seguito 

dell’affidamento dell’attività di postalizzazione e invio a mezzo PEC dei verbali di 

accertamento di violazione alle norme del codice della strada”; 

 

2) di imputare la spesa complessiva, pari a € 5.000,00, previa autorizzazione del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, sul bilancio di previsione 2023, come segue:  

  

Importo  Missione  Progr.  Titolo  Macroagr.  Capitolo  Rif 

Bilancio  

€ 5.000,00  03  01  1  110  1110/6/1  2023  

 

3) di integrare l’impegno n. 573/2023, con la cifra di € 5.000,00. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


